

重庆太极实业（集团）股份有限公司

关于公司 2024 年第三季度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号——行业信息披露》之《第六号—医药制造》的相关规定，现将公司 2024 年第三季度主要经营数据披露如下：

一、报告期内分行业经营数据

单位：万元 币种：人民币

行业	主营业务收入		增长率%	主营业务成本		增长率%	毛利率%		同比增长百分点
	2024 年 1-9 月	2023 年 1-9 月		2024 年 1-9 月	2023 年 1-9 月		2024 年 1-9 月	2023 年 1-9 月	
医药工业	618,757	827,624	-25.24	240,642	288,434	-16.57	61.11	65.15	-4.04
医药商业	510,886	575,361	-11.21	465,497	523,402	-11.06	8.88	9.03	-0.15
中药材资源	72,369	83,926	-13.77	65,387	78,183	-16.37	9.65	6.84	2.81
大健康及国际	35,524	21,451	65.61	32,847	20,622	59.28	7.54	3.86	3.68
服务业及其他	219	278	-21.22	120	298	-59.73	45.21	-7.19	52.40
分部间抵销	206,334	302,531		209,085	294,277				
合计	1,031,421	1,206,109	-14.48	595,408	616,662	-3.45	42.27	48.87	-6.60

备注：公司根据业务性质重新划分行业，对同期数据进行相应调整。

二、报告期内工业主要品种按治疗领域划分经营数据

单位：万元 币种：人民币

产品分类	主营业务收入	主营业务成本	毛利率 (%)	营业收入比上年同期增减 (%)	营业成本比上年同期增减 (%)	毛利率同比增长百分点
呼吸系统用药[注 1]	187,629	70,191	62.59	-1.21	-5.08	1.52
消化及代谢用药[注 2]	176,913	72,256	59.16	-34.28	-29.26	-2.89
抗感染药物[注 3]	84,792	36,040	57.50	-43.13	-9.73	-15.72
神经系统用药[注 4]	50,946	12,135	76.18	-19.55	16.30	-7.34
大健康产品[注 5]	46,836	23,451	49.93	-20.73	-16.20	-2.70
心脑血管用药[注 6]	43,010	12,763	70.33	-26.14	-3.10	-7.05
抗肿瘤及免疫调节药[注 7]	19,346	3,900	79.84	-8.06	10.23	-3.35

备注：公司根据业务性质重新划分行业，对工业主要品种按治疗领域划分同期经营数据进行相应调整。

[注 1]呼吸系统用药的营业收入较上年同期下降 1.21%，主要系报告期散列通、复方板蓝根颗粒、小柴胡颗粒、感冒清热颗粒等销售额下降所致；急支糖浆、鼻窦炎口

服液等销售额有所增加。

[注 2] 消化及代谢用药的营业收入较上年同期下降 34.28%，主要系报告期太极藿香正气口服液、太罗等销售额下降所致；四君子合剂、五苓片、藿香正气胶囊等销售额有所增加。

[注 3] 抗感染药物的营业收入较上年同期下降 43.13%，主要系报告期益保世灵、注射用苯唑西林钠等销售额下降所致；左氧氟沙星氯化钠注射液、阿奇霉素片等销售额有所增加。

[注 4] 神经系统用药的营业收入较上年同期下降 19.55%，主要系报告期思为普、美菲康等销售额下降所致。

[注 5] 大健康产品的营业收入较上年同期下降 20.73%，主要系报告期五子衍宗丸、六味地黄丸等销售额下降所致；归脾合剂、天胶等销售额有所增加。

[注 6] 心脑血管用药的营业收入较上年同期下降 26.14%，主要系报告期地高辛注射液、安宫牛黄丸等销售额下降所致；苏合香丸、益气复脉颗粒等销售额有所增加。

[注 7] 抗肿瘤及免疫调节药的营业收入较上年同期下降 8.06%，主要系报告期小金片销售额下降所致。

三、报告期内分地区经营数据

单位：万元 币种：人民币

分地区	主营业务收入	主营业务成本	毛利率 (%)	营业收入比上年同期增减 (%)	营业成本比上年同期增减 (%)	毛利率同比增长百分点
西南	599,121	413,804	30.93	-9.90	-1.48	-5.91
华东	204,414	86,244	57.81	-8.00	2.34	-4.26
华南	73,282	30,767	58.02	-27.50	-20.13	-3.87
华北	71,747	25,855	63.96	-26.22	-6.88	-7.49
华中	41,737	19,655	52.91	-28.38	-15.31	-7.26
西北	23,984	10,557	55.98	-34.43	-26.34	-4.83
东北	16,277	7,992	50.90	-35.63	-2.43	-16.71
境外	859	534	37.83	70.78	46.30	10.39
总计	1,031,421	595,408	42.27	-14.48	-3.45	-6.60

2024 年 1-9 月，公司合并报表实现主营业务收入 1,031,421 万元，同比下降 14.48%。

本公告之经营数据未经审计，提醒投资者审慎使用上述数据。

重庆太极实业（集团）股份有限公司

2024 年 10 月 25 日